
Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

     30.01.2026                                                             №  148

О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории Павловского муниципального округа 
Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации 

Павловского муниципального округа Нижегородской области 
от 26.07.2022 № 1152

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Павловского 
муниципального округа Нижегородской области администрация Павловского 
муниципального округа Нижегородской области постановляет:
         
1. Внести в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 

на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области, 
утвержденный постановлением администрации Павловского муниципального 
округа Нижегородской области от 26.07.2022 № 1152, следующие изменения:

1) пункты 448 – 515, 951 изложить в новой редакции:

Автомобильные дороги общего пользования местного значения на территории 
Тумботинского административно-территориального управления администрации 

Павловского муниципального округа Нижегородской области

№
Идентификационный 
номер автомобильной 

дороги
Название дороги, адрес Протяженность, 

км Ширина, м Покрытие (грунт, 
щебень, асфальт)

1. 22242555 ОП МР 1 р.п. Тумботино, 
ул. Лесная

1,383 4; 3,5 асфальт, грунт

2. 22242555 ОП МР 2 р.п. Тумботино, 
ул. Юбилейная

0,484 4,5 грунт

3. 22242555 ОП МР 3 р.п. Тумботино, 
ул. Маяковского

3,584 4,5 асфальт, грунт

4. 22242555 ОП МР 4 р.п. Тумботино, 
ул. Садовая

0,760 3,5 грунт

5. 22242555 ОП МР 5 р.п. Тумботино, 
ул. Полевая

1,380 4 грунт



№
Идентификационный 
номер автомобильной 

дороги
Название дороги, адрес Протяженность, 

км Ширина, м Покрытие (грунт, 
щебень, асфальт)

6. 22242555 ОП МР 6 р.п. Тумботино, 
ул. Чкалова

1,613 3,5; 4,5 асфальт, грунт

7. 22242555 ОП МР 7 р.п. Тумботино, 
ул. Вишневая

2,050 3,5 асфальт, грунт

8. 22242555 ОП МР 8 р.п. Тумботино, 
ул. З.Космодемьянской – 

ул. Мира – ул. Молодежная 
– ул. Вишневая – 

Школа № 2

0,760 3,5 асфальт

9. 22242555 ОП МР 9 р.п. Тумботино, 
ул. Ломоносова

1,505 4,5 грунт

10. 22242555 ОП МР 10 р.п. Тумботино, 
ул. М.Горького

0,500 4,5 грунт

11. 22242555 ОП МР 11 р.п. Тумботино, 
ул. Жукова 

2,769 3,5; 4,5 асфальт, грунт

12. 22242555 ОП МР 12 р.п. Тумботино, 
ул. Ленина

1,640 3,5 щебень, грунт

13. 22242555 ОП МР 13 р.п. Тумботино,
ул. Советская

1,420 3; 3,5 асфальт, грунт

14. 22242555 ОП МР 14 р.п. Тумботино, 
ул. Калинина 

1,818 3,5; 4,5 щебень, грунт

15. 22242555 ОП МР 15 р.п. Тумботино,
ул. Пролетарская

3,231 1,5; 3; 3,5; 
4,5

асфальт, грунт

16. 22242555 ОП МР 16 р.п. Тумботино, 
ул. Буденного

1,082 3; 3,5 асфальт, грунт

17. 22242555 ОП МР 17 р.п. Тумботино, 
ул. Кирова

0,803 3,5; 4,5 грунт

18. 22242555 ОП МР 18 р.п. Тумботино,
ул. Куйбышева

0,670 3,5; 4,5 щебень

19. 22242555 ОП МР 19 р.п. Тумботино,
ул. Крупской

0,663 3,5 щебень, грунт

20. 22242555 ОП МР 20 р.п Тумботино,
ул. Ворошилова

1,583 1,5; 3,5 грунт

21. 22242555 ОП МР 21 р.п. Тумботино, 
ул. К.Маркса

0,150 3,5 грунт

22. 22242555 ОП МР 22 р.п. Тумботино, 
ул. Высокая

1,203 3,5; 4,5 асфальт, грунт



№
Идентификационный 
номер автомобильной 

дороги
Название дороги, адрес Протяженность, 

км Ширина, м Покрытие (грунт, 
щебень, асфальт)

23. 22242555 ОП МР 23 р.п. Тумботино,
ул. Фрунзе

0,376 3 грунт

24. 22242555 ОП МР 24 р.п. Тумботино, 
ул. Молодежная

1,958 3,5; 4 асфальт, щебень, 
грунт

25. 22242555 ОП МР 25 р.п. Тумботино,
ул. Некрасова

1,267 3,5; 4,5 грунт

26. 22242555 ОП МР 26 р.п. Тумботино,
ул. Школьная 

0,793 3,5 асфальт, грунт

27. 22242555 ОП МР 27 р.п. Тумботино,
ул. Чапаева

0,525 3,5 щебень, грунт

28. 22242555 ОП МР 28 р.п. Тумботино,
ул. Совхозная

0,517 3,5 щебень, грунт

29. 22242555 ОП МР 29 р.п. Тумботино,
ул. Комсомольская

1,120 3,5 асфальт

30. 22242555 ОП МР 30 р.п. Тумботино, 
ул. Толстого

1,345 3,5; 4,5 асфальт, грунт

31. 22242555 ОП МР 31 р.п. Тумботино,
ул. Мира

1,220 3 асфальт, грунт

32. 22242555 ОП МР 32 р.п. Тумботино,
ул. Гагарина

0,930 3 щебень, грунт

33. 22242555 ОП МР 33 р.п. Тумботино, 
ул. Д.Бедного

0,200 3,5 грунт

34. 22242555 ОП МР 34 р.п. Тумботино,
пер. Чкалова

0,260 4,5 грунт

35. 22242555 ОП МР 35 р.п. Тумботино,
ул. Спартака

0,610 4,5 щебень

36. 22242555 ОП МР 36 р.п. Тумботино, 
ул. Родионова

0,850 4,5 щебень

37. 22242555 ОП МР 37 р.п. Тумботино,
ул. Пушкина

1,030 3,5 асфальт, грунт

38. 22242555 ОП МР 38 р.п. Тумботино,
ул. Луначарского

0,750 3 асфальт, грунт

39. 22242555 ОП МР 39 р.п. Тумботино,
ул. З.Космодемьянской

0,350 3 асфальт



№
Идентификационный 
номер автомобильной 

дороги
Название дороги, адрес Протяженность, 

км Ширина, м Покрытие (грунт, 
щебень, асфальт)

40. 22242555 ОП МР 40 р.п. Тумботино, 
ул. Октябрьская

0,090 3 грунт

41. 22242555 ОП МР 41 Подъезд к кладбищу 
р.п. Тумботино

0,8 3 грунт

42. 22242555 ОП МР 42 р.п. Тумботино, от д. 17 по 
ул. Пролетарская до д. 1 по 

ул. Чкалова

0,184 4 грунт

43. 22242555 ОП МР 43 д. Венец 3,200 4,5 асфальт, грунт

44. 22242555 ОП МР 44 д. Самойловка 1,400 4,5 щебень, грунт

45. 22242555 ОП МР 45 д. Самойловка,
ул. Карьерная

0,400 4,5 грунт

46. 22242555 ОП МР 46 д. Самойловка,
ул. Лиственная

0,800 4,5 грунт

47. 22242555 ОП МР 47 д. Самойловка,
ул. Победы

0,900 4,5 щебень

48. 22242555 ОП МР 48 д. Самойловка, 
ул. Радужная

0,400 4,5 грунт

49. 22242555 ОП МР 49 д. Самойловка,
ул. Сосновая

0,600 4,5 грунт

50. 22242555 ОП МР 50 д. Санницы 1,700 4,5 грунт

51. 22242555 ОП МР 51 д. Щепачиха 5,700 4,5 асфальт, грунт

52. 22242555 ОП МР 52 д. Бабасово 2,100 4,5 грунт

53. 22242555 ОП МР 53 д. Щелково 2,400 4,5 асфальт, грунт

54. 22242555 ОП МР 54 д. Степаньково 5,200 4,5 грунт

55. 22242555 ОП МР 55 д. Шульгино 1,900 4,5 грунт

56. 22242555 ОП МР 56 д. Козловка 1,097 4,5 грунт



№
Идентификационный 
номер автомобильной 

дороги
Название дороги, адрес Протяженность, 

км Ширина, м Покрытие (грунт, 
щебень, асфальт)

57. 22242555 ОП МР 57 д. Козловка,
ул. Луговая

0,703 3,5 грунт

58. 22242555 ОП МР 58 д. Малое Окское 2,400 4,5 щебень, грунт

59. 22242555 ОП МР 59 д. Большое Окское 1,300 4,5 асфальт, грунт

60. 22242555 ОП МР 60 д. Новое Щербинино 2,700 4,5 грунт

61. 22242555 ОП МР 61 д. Старое Щербинино 2,200 4,5 грунт

62. 22242555 ОП МР 62 Подъезд к д. Венец 1,200 4,5 асфальт, грунт

63. 22242555 ОП МР 63 Подъезд к д. Степаньково 0,300 4,5 грунт

64. 22242555 ОП МР 64 Подъезд к д. Щелково 0,300 4,5 грунт

65. 22242555 ОП МР 65 Подъезд к д. Самойловка 2,500 4,5 асфальт, грунт

66. 22242555 ОП МР 66 Подъезд к д.Санницы от 
а/д Подъезд к причалу на 

р.Оке в Павловском районе 
Нижегородской области

0,975 4,5 асфальт

67. 22242555 ОП МР 67 Подъезд к д. Щепачиха 0,400 4,5 грунт

68. 22242555 ОП МР 68 Подъезд к турбазе «Лесная 
здравница»

2,500 4,5 асфальт

ИТОГО по 
автомобильным 

дорогам, 
расположенным на 

территории 
Тумботинского АТУ 

администрации 
Павловского МО

91,501

2. Управлению делами администрации Павловского муниципального округа 
Нижегородской области (Маянова С.Б.) обеспечить размещение настоящего 
постановления на сайте https://pavlovo.nobl.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на:



- начальника отдела дорожного строительства Управления капитального 
строительства администрации Павловского муниципального округа                           
А.А. Крюкова                                                                                                                                                                

- председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации Павловского муниципального округа 
Нижегородской области Д.Г. Огурцова.

        

                                                                 

Глава местного самоуправления                                                                 А.О. Кириллов

                                                                                                                           

                                                                                                                                      

                                                                                                                     

                                     


